
№250 /8141/ 
четверг 
25 декабря 2025 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.12.2025 №1301

О внесении изменения в распоряжение Департамента управления имуществом городского округа 
Самара от 05.04.2022 № 197 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в Департаменте управления имуществом городского округа 
Самара, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
1. Внести в распоряжение Департамента управления имуществом городского округа Самара от 05.04.2022 

№ 197 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной 
службы в Департаменте управления имуществом городского округа Самара, о возникновении личной заинтере-
сованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту ин-
тересов» изменение, изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Департамен-

та по земельным, кадровым и организационным вопросам Крючкова А.С.

Руководитель Департамента
М.П.Шерстнева

Приложение к распоряжению 
Департамента управления имуществом 

городского округа Самара 
от 10.12.2025 № 1301

Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в 
Департаменте управления имуществом городского округа 
Самара, о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации обращений и заявлений, являющихся основаниями для проведения заседаний комиссии  

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  
и урегулированию конфликта интересов

№ п/п Дата реги-
страции, ре-
гистрацион-
ный номер 
обращения 
(заявления) 

Фамилия, имя, 
отчество (при 

наличии) лица, 
представившего 
(направившего) 
обращение (за-

явление) 

Краткое со-
держание 

обращения 
(заявле-

ния) 

Фамилия, имя, от-
чество, подпись 

должностного ли-
ца кадрового под-
разделения, при-
нявшего обраще-
ние (заявление) 

Отметка о получении 
копии обращения 

(заявления) (копию 
получил, подпись, да-
та) либо о направле-
нии копии обраще-
ния (заявления) по 

почте

Сведения 
о приня-

том реше-
нии

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2025 №1441

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие сферы 
ритуальных услуг и мест захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы, утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Самара от 28.12.2018 № 1059

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского 
округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа Самара» постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест 
захоронения в городском округе Самара» на 2019 - 2028 годы, утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Самара от 28.12.2018 № 1059 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы:
1) в абзаце первом цифры «634 939,9» заменить цифрами «632 078,7»;
2) в абзаце восьмом цифры «108 546,0» заменить цифрами «105 684,8».
1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы:
1) в абзаце втором цифры «634 939,9» заменить цифрами «632 078,7»; 
2) в абзаце девятом цифры «108 546,0» заменить цифрами «105 684,8».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

3.3. Выполнение ра-
бот по устрой-
ству внутрик-
вартальных 
проездов на 
муниципаль-
ных кладбищах 
«Центральное», 
«Спасское», 
«Вознесенское»

Д
ЭР

И
Т

М
КУ 2024, 

2025

0 0 0 0 0

55
30

27
79

7 0 0 0

33
32

7

О
бе

сп
еч

ен
ие

 н
ео

бх
од

и-
м

ог
о 

ур
ов

ня
 б

ла
го

ус
тр

ой
-

ст
ва

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
и-

ци
па

ль
ны

х 
кл

ад
би

щ

2) строку «Итого по разделу 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по разделу 3:

40
00

24
8,

2

44
61

,7

20
0

55
26

,1

85
52

,4

28
78

7,
8 0 0 0

51
77

6,
2

3) строку «Итого по Программе:» изложить в следующей редакции:

Итого по Программе:

63
53

2,
8

50
44

0,
6

49
52

9,
2

39
49

5,
3

63
98

6,
6

75
29

4

10
56

84
,8

81
76

8,
3

82
34

7,
1

20
00

0

63
20

78
,7

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Ашуркову Ю.А. 

Глава городского округа
И.Н.Носков 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2025 №1442

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2026 годы, 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 19.12.2019 № 1001

В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа Са-
мара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-
пальных программ городского округа Самара» постановляю: 

1.  Пункты 3.2 и 3.3 приложения № 1 к муниципальной программе городского округа Самара «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на территории городского округа Самара» на 2020 - 2026 годы, утвержден-
ной постановлением Администрации городского округа Самара от 19.12.2019 № 1001, изложить в следующей ре-
дакции:

3.2. Предоставление 
ежемесячной де-
нежной выплаты 
отдельным катего-
риям медицинских 
работников - моло-
дым специалистам, 
работающим
в государственных 
учреждениях
здравоохранения 
Самарской обла-
сти, расположен-
ных на территории 
городского округа 
Самара, оказыва-
ющих первичную 
врачебную меди-
ко-санитарную по-
мощь в амбулатор-
ных условиях

ДОПСП МКУ 
г.о. Самара 
«ЦОМСПН»

2020 
- 

2026  1
44

20
,0

 8
09

6,
0

 7
56

2,
1

 1
10

20
,0

 1
19

20
,0

 1
26

32
,0

 1
19

20
,0

 7
75

70
,1 Создание 

благоприятных 
условий в целях 
привлечения 
медицинских 
работников 
для работы в 
государственных 
учреждениях 
здравоохранения 
Самарской 
области, 
расположенных 
на территории 
городского округа 
Самара

 

3.3. Предоставление 
компенсации ро-
дительской платы, 
взимаемой 
за присмотр и уход 
за детьми в возрас-
те от 1,5 до 6,5 лет 
в частной до-
школьной образо-
вательной органи-
зации, отдельным 
категориям меди-
цинских работни-
ков, работающих 
в государственных 
учреждениях здра-
воохранения Са-
марской области, 
расположенных 
на территории го-
родского округа 
Самара

ДОПСП МКУ 
г.о. Самара 
«ЦОМСПН»

2020 
- 

2026  5
80

0,
0

 2
0,

0

 1
35

,0

 1
90

,0

 2
16

,0

 1
44

,0

 1
16

,0

 6
62

1,
0 Создание 

благоприятных 
условий в целях 
привлечения 
медицинских 
работников 
для работы в 
государственных 
учреждениях 
здравоохранения 
Самарской 
области, 
расположенных 
на территории 
городского округа 
Самара

 
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа 

Самара Слесареву О.В. 

Глава городского округа
И.Н.Носков 



2 • Самарская газета

Официальное опубликование

№250 (8141) • ЧЕТВЕРГ 25 ДЕКАБРЯ 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2025 №1444

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара 
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства городского округа Самара» 

на 2024 - 2028 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара 
от 02.06.2023 № 544 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприни-
мательства в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара Самарской области, постановлением 
Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 «Об утверждении Порядка разработки, реали-
зации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Самара» в целях оказания содей-
ствия развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Самара постанов-
ляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства городского округа Самара» на 2024 - 2028 годы, утвержденную постановлением Админи-
страции городского округа Самара от 02.06.2023 № 544 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы изложить в следующей ре-
дакции:

«ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ 
ПРОГРАММЫ

- Общий объем финансирования Программы составляет 327 964,4 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2024 году – 64 764,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 65 417,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 67 086,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 67 019,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 63 677,1 тыс. рублей». 

1.2. Абзацы третий - восьмой раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы из-
ложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 327 964,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году – 64 764,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 65 417,8 тыс. рублей;
в 2026 году – 67 086,2 тыс. рублей;
в 2027 году – 67 019,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 63 677,1 тыс. рублей.».
1.3. В приложении № 2 к Программе:
1) пункт 3.4 и строку «Всего по задаче 3:» изложить в следующей редакции:

3.4. Организация го-
родских форумов, 
конференций, в 
том числе отрас-
левых, с участием 
СМСП, в том числе 
осуществляющих 
свою деятельность 
в сфере креатив-
ных индустрий

ДЭРИТ ДЭРИТ 2024, 
2025

30
00

,0

20
35

,0 0,
0

0,
0

0,
0

50
35

,0 Повышение уровня инфор-
мированности СМСП, в том 
числе осуществляющих 
свою деятельность в сфере 
креативных индустрий.
Обмен опытом. Повыше-
ние предпринимательской 
активности

Всего по задаче 3:

15
72

6,
0

10
66

7,
1

11
67

1,
5

11
67

1,
5

15
50

0,
0

65
23

6,
1

2) строку «Всего по Программе:» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе:

64
76

4,
1

65
41

7,
8

67
08

6,
2

67
01

9,
2

63
67

7,
1

32
79

64
,4

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Ашуркову Ю.А.

Глава городского округа
И.Н.Носков 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2025 г. №57

О назначении общественных обсуждений по проекту решения Думы городского округа Самара 
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Самара, 
утвержденные Решением Думы городского округа Самара от 08 августа 2019 года № 444»

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Са-
мара «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Самара, утвержденные 
Решением Думы городского округа Самара от 08 августа 2019 года № 444», в соответствии со статьей 16 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением «О порядке 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности в городском округе Самара», утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 31 мая 
2018 года № 316, Дума городского округа Самара

РЕШИЛА:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения Думы городского округа Самара «О 
внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Самара, утвержденные Решени-
ем Думы городского округа Самара от 08 августа 2019 года № 444» (далее – проект изменений в Правила благо-
устройства) (прилагается).

2. Провести общественные обсуждения по проекту изменений в Правила благоустройства в срок с 24 декабря 
2025 года по 26 января 2026 года (включительно).

3. Определить, что организатором общественных обсуждений по проекту изменений в Правила благоустрой-
ства является Администрация городского округа Самара в лице Департамента городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара.

4. В целях ознакомления граждан с проектом изменений в Правила благоустройства и проведения по нему об-
щественных обсуждений поручить Администрации городского округа Самара в лице Департамента городского 
хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара:

- 24 декабря 2025 года официально опубликовать (обнародовать) оповещение о начале общественных обсуж-
дений по проекту изменений в Правила благоустройства;

- провести общественные обсуждения посредством размещения проекта изменений в Правила благоустрой-
ства и информационных материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара, 
проведения экспозиции, принятия от жителей городского округа Самара предложений и замечаний по проекту 
изменений в Правила благоустройства;

- зафиксировать проведение общественных обсуждений по проекту изменений в Правила благоустройства, 
их результаты в протоколе общественных обсуждений и в заключении о результатах общественных обсуждений; 

- 26 января 2026 года официально опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Админи-
страции городского округа Самара заключение о результатах общественных обсуждений.

5. Официально опубликовать настоящее Решение.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по развитию городской инфраструк-
туры, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.

Председатель Думы 
С.В. Рязанов

Приложение
к Решению Думы

городского округа Самара
от 23 декабря 2025 г. № 57

Проект
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Самара, 
утвержденные Решением Думы городского округа Самара от 08 августа 2019 года № 444

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа Са-
мара «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Самара, утвержденные 
Решением Думы городского округа Самара от 08 августа 2019 года № 444», протест заместителя Куйбышевско-
го транспортного прокурора от 28 марта 2025 года № 23/1-2-2025 на подпункт 18 пункта 1 статьи 5 Правил бла-
гоустройства территории городского округа Самара, утвержденных Решением Думы городского округа Самара 
от 08 августа 2019 года № 444, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 мар-
та 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», подпунктом «и.2» пункта 5 статьи 23 Устава городского округа Самара Дума городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории городского округа Самара, утвержденные Решением Думы 
городского округа Самара от 08 августа 2019 года № 444 (в редакции Решений Думы городского округа Самара 
от 25 марта 2021 года № 68, от 09 августа 2022 года № 228, от 31 августа 2023 года № 312, от 10 апреля 2025 года № 
557, от 19 августа 2025 года № 606) (далее – Правила), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 18 пункта 1 статьи 5 главы 2 Правил исключить.
1.2. В главе 3 Правил:
1.2.1. в абзаце пятом пункта 3 статьи 11 слова «Департаментом градостроительства городского округа Самара» 

заменить словами «Администрацией городского округа Самара в лице Департамента градостроительства Адми-
нистрации городского округа Самара»;

1.2.2. в абзацах восьмом, девятом пункта 1 статьи 13 слова «Департамент градостроительства городского окру-
га Самара» заменить словами «Департамент градостроительства Администрации городского округа Самара»;

1.2.3. в абзацах первом третьем, пятом, седьмом, восьмом пункта 9 статьи 15 слова «Департамент градострои-
тельства городского округа Самара» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент градострои-
тельства Администрации городского округа Самара» в соответствующих падежах.

1.3. В пункте 24 статьи 28 главы 6 Правил слова «муниципального предприятия городского округа Самара «Го-
родская административно-техническая инспекция по благоустройству» заменить словами «муниципального 
бюджетного учреждения городского округа Самара «Городская административно-техническая инспекция по 
благоустройству».

1.4. В статье 33 главы 7 Правил:
1.4.1. в пункте 1:
- в абзаце первом слова «муниципальными правовыми актами» заменить словами «постановлением Админи-

страции городского округа Самара»;
- абзацы второй – одиннадцатый исключить;
1.4.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Разрешение на право вырубки зеленых насаждений или разрешение на пересадку деревьев и кустарников 

заинтересованным лицам выдаются администрациями районов в случаях:
1) устранения нарушений строительных, санитарных и иных норм и правил, вызванных произрастанием зеле-

ных насаждений, в том числе при проведении капитального и текущего ремонта зданий, строений, сооружений 
в случае, если зеленые насаждения мешают проведению работ;

2) проведения санитарных рубок (в том числе удаления аварийных деревьев и кустарников), реконструкции 
зеленых насаждений;

3) проведения капитального или текущего ремонта сетей инженерно-технического обеспечения, в том чис-
ле линейных объектов;

4) размещения, установки объектов, не являющихся объектами капитального строительства;
5) восстановления светового режима в помещениях, затеняемых зелеными насаждениями.
Во всех иных случаях удаления (сноса) или пересадки деревьев и кустарников разрешение на право вырубки 

зеленых насаждений и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников выдаются Департаментом город-
ского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара.

Органы, выдавшие разрешения на право вырубки зеленых насаждений и разрешения на пересадку деревьев 
и кустарников в соответствии со своими полномочиями, осуществляют контроль за их выполнением.»;

1.4.3. абзацы второй и третий пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) восстановления светового режима в помещениях, затеняемых зелеными насаждениями;
2) проведения санитарных рубок (в том числе удаления аварийных деревьев и кустарников), реконструкции 

зеленых насаждений;».

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Подпункты 1.2.1 – 1.2.3 пункта 1.2 настоящего Решения вступают в силу со дня внесения уполномоченным го-

сударственным органом, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц, записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности Департамента градостроительства го-
родского округа Самара в качестве юридического лица.

Пункт 1.3 настоящего Решения вступает в силу со дня внесения уполномоченным государственным органом, 
осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц, записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц о прекращении деятельности муниципального предприятия городского округа Самара «Го-
родская административно-техническая инспекция по благоустройству».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по развитию городской инфраструк-
туры, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии.

Глава городского округа Самара
И.Н. Носков

Председатель Думы
С.В. Рязанов



Самарская газета • 3

Официальное опубликование

№250 (8141) • ЧЕТВЕРГ 25 ДЕКАБРЯ 2025

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений 

от 24.12.2025 года
 

1. Наименование проекта: Проект решения Думы городского округа Самара «О внесении изменений в Прави-
ла благоустройства территории городского округа Самара, утвержденные решением Думы городского округа 
Самара от 08.08.2019 № 444». 

2.  Перечень информационных материалов к проекту: текстовая часть проекта решения Думы городского 
округа Самара «О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа Самара, ут-
вержденные решением Думы городского округа Самара от 08.08.2019 № 444».

3. Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с Положением «О порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в 
городском округе Самара», утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 31 мая 2018 года № 316.

4. Срок проведения общественных обсуждений: с 24 декабря 2025 года по 26 января 2026 года (включительно).
5. Дата, место открытия экспозиции и проекта: 12 января 2026 года в здании Департамента городского хозяй-

ства и экологии Администрации городского округа Самара, по адресу: 443030, г. Самара, ул. Коммунистическая, 
д. 17а.

6. Срок проведения экспозиции проекта, дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции: с 12 января 
2026 года по 19 января 2026 года, понедельник, среда, четверг с 09.00 до 17.00, вторник с 13.30 до 17.00, пятница 
с 09.00 до 16.00, перерыв с 12.30 до 13.30. 

7. Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающих-
ся проекта: В период проведения общественных обсуждений их участники имеют право представить свои пред-
ложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:

- официального сайта Администрации городского округа Самара http://samadm.ru/ в разделе «Документы – 
документы по градостроительству – общественные обсуждения»;

- в письменной форме в адрес Департамента городского хозяйства и экологии Администрации городского 
округа Самара, по адресу: 443030, г. Самара, ул. Коммунистическая, д. 17а;

- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

8. Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта: с 
12 января 2025 года по 19 января 2025 года.

9. Официальный сайт, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на общественных об-
суждениях, и информационные материалы к нему, и с использованием которого будут проводиться обществен-
ные обсуждения: официальный сайт Администрации городского округа Самара http://samadm.ru/ в разделе 
«Документы – документы по градостроительству – общественные обсуждения». 

Заместитель главы городского округа-
 руководитель Департамента

Е.С. Владимирский

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Оповещение Администрации городского округа Самара о начале общественных об-
суждений от 24.12.2025 года опубликовано на сайте «Самарской газеты» 24.12.2025 в раз-
деле «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/527499.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение Правительства Самарской области №551-р от 15.12.2025 г. «Об утверж-
дении документации по планировке территории в целях строительства автомобильной 
дороги общего пользования регионального значения в Самарской области, располо-
женной в границах городского округа Самара, ул. Авроры (от Московского шоссе до ул. 
Ново-Садовой), и о признании утратившими силу отдельных распоряжений Правитель-
ства Самарской области» опубликовано на сайте «Самарской газеты» 23.12.2025 в разде-
ле «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/527295.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Протокол №6 заседания комиссии по установлению необходимости (отсутствия необ-
ходимости) проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории городского округа Самара от 17.12.2025 г. опубли-
кован на сайте «Самарской газеты» 23.12.2025 в разделе «Официальное опубликование» 
- sgpress.ru/news/527407.

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Решение Думы городского округа Самара от 23.12.2025 № 55 «О внесении изменений 
в Решение Думы городского округа Самара от 24 декабря 2024 года № 454 «О бюджете 
городского округа Самара Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» опубликовано на сайте «Самарской газеты» в разделе «Официальное опу-
бликование» - sgpress.ru/news/527465.

Решение Думы городского округа Самара от 23.12.2025 № 56 «О внесении изменения 
в Положение «О внесении изменений в Положение «О муниципальном дорожном фон-
де городского округа Самара, а также порядке его формирования и использования», ут-
вержденное Решением Думы городского округа Самара от 05 декабря 2013 года № 383» 
опубликовано на сайте «Самарской газеты» в разделе «Официальное опубликование» - 
sgpress.ru/news/527500.

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

СООБЩЕНИЕ

Решением Самарского областного суда от 20.08.2025, измененным Апелляционным определением Четвер-
того апелляционного суда общей юрисдикции от 02.12.2025, признано недействующим со дня принятия Реше-
ние Думы городского округа Самара от 20.03.2008 № 539 (в редакции Решения Думы городского округа Самара 
от 07.02.2012 № 181) «Об утверждении Генерального плана городского округа Самара» в части включения в гра-
ницы города Самара земель лесного фонда, а именно: частей кварталов 1-7, квартала 8, частей кварталов 9-18, 
кварталов 28-35, частей кварталов 36, 37, квартала 38, частей кварталов 39-40, квартала 41, частей кварталов 42-
45, кварталов 47, 48, части квартала 50, кварталов 51, 52, части квартала 53, кварталов 54, 55, частей кварталов 56-
58, 74-76, квартала 77, части квартала 78, квартала 79, части квартала 80, квартала 81, части квартала 82, кварта-
лов 83-88 Пригородного лесничества Самарского лесхоза Самарской области, частей кварталов 1, 2, 4, 8, 9, 17, 18, 
26, квартала 35, частей кварталов 36, 53, 54, квартала 55, частей кварталов 56, 65, 66, 72, квартала 73, частей квар-
талов 74, 80, квартала 81, частей кварталов 82, 83, квартала 89, частей кварталов 90, 91, 93-96 Самарского лесни-
чества Самарского лесхоза Самарской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2025 № 1446

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 01.02.2013 
№ 34 «О мерах по реализации положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной госу-
дарственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей», Законом Самарской области от 31.03.2025 № 37-ГД «О преобразовании городского округа Самара Самар-
ской области» постановляю:

1.  Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации городского округа Самара от 01.02.2013 № 34 «О 
мерах по реализации положений Федерального закона «О противодействии коррупции» следующие изменения:

1) раздел II «Должности муниципальной службы в Департаменте городского хозяйства и экологии Админи-
страции городского округа Самара» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постанов-
лению;

2) раздел VII «Должности муниципальной службы в Департаменте экономического развития, инвестиций и 
торговли Администрации городского округа Самара» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоя-
щему постановлению;

3) раздел XI «Должности муниципальной службы в Департаменте финансов Администрации городского окру-
га Самара» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

4) раздел XVII «Должности муниципальной службы в Управлении по мобилизационным вопросам Админи-
страции городского округа Самара» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постанов-
лению;

5) дополнить разделом XXVIII «Должности муниципальной службы в Департаменте туризма, предпринима-
тельства и торговли Администрации городского округа Самара» в редакции согласно приложению № 5 к насто-
ящему постановлению;

6) дополнить разделом XXIX «Должности муниципальной службы в Департаменте управления имуществом Ад-
министрации городского округа Самара» в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

7) дополнить разделом XXX «Должности муниципальной службы в Департаменте градостроительства Адми-
нистрации городского округа Самара» в редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;

8) дополнить разделом XXXI «Должности муниципальной службы в Отделе по защите государственной тай-
ны Администрации городского округа Самара» в редакции согласно приложению № 8 к настоящему постанов-
лению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением под-
пунктов 2 - 8 пункта 1 настоящего постановления. Подпункты 2, 4, 5 и 8 пункта 1 настоящего постановления всту-
пают в силу с 12 января 2026 г., подпункт 3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2026 г., 
подпункты 6 и 7 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу не ранее дня внесения уполномоченным 
государственным органом, осуществляющим государственную регистрацию юридических лиц, записи в Еди-
ный государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности Департамента управления иму-
ществом городского округа Самара и Департамента градостроительства городского округа Самара в качестве 
юридических лиц. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа 
– руководителя Аппарата Администрации городского округа Самара Терентьева В.Н.

Глава городского округа
И.Н.Носков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 24.12.2025 № 1446

Раздел II. Должности муниципальной службы в Департаменте городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

№
п/п

Наименование структурного 
подразделения Наименование должности

1 2 3

1.
Заместитель главы городского округа - руководитель 

Департамента
Заместитель руководителя Департамента

2. Отдел муниципальной службы и кадров
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Консультант

3. Правовой отдел

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант
Главный специалист

4.
Управление организационного 

обеспечения деятельности и работы 
с обращениями граждан

Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

4.1. Отдел делопроизводства и работы 
с обращениями граждан

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

5.
Управление экономического развития, 

финансов, бюджетного учета 
и отчетности

Руководитель управления

5.1. Финансовый отдел
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

5.1.1. Сектор финансового обеспечения
Заведующий сектором

Консультант

5.2. Отдел финансового анализа 
и расчетов

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

5.2.1. Сектор предоставления субсидий
Заведующий сектором

Главный специалист

5.3. Отдел бюджетного учета 
и отчетности

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

5.3.1. Сектор учета расчетов 
с контрагентами

Заведующий сектором
Главный специалист



4 • Самарская газета

Официальное опубликование

№250 (8141) • ЧЕТВЕРГ 25 ДЕКАБРЯ 2025

№
п/п

Наименование структурного 
подразделения Наименование должности

1 2 3

5.4.
Отдел экономического развития и 

анализа 
по жилищно-коммунальному хозяйству

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Главный специалист

5.4.1. Сектор планирования 
и исполнения бюджета

Заведующий сектором
Консультант

5.5.
Отдел экономического развития и 

анализа 
по благоустройству

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

5.5.1. Сектор сводной отчетности 
и анализа

Заведующий сектором
Главный специалист

6. Управление эксплуатации жилищно-
коммунального хозяйства

Заместитель руководителя Департамента - руководитель 
управления

Заместитель руководителя управления

6.1.

Отдел муниципального контроля за 
исполнением схемы теплоснабжения и 

контроля 
за реализацией концессионных 

соглашений

Начальник отдела
Консультант

Главный специалист

6.2. Отдел содержания и эксплуатации
жилищного фонда Начальник отдела

6.3.
Отдел аналитической работы 

по муниципальному жилищному 
контролю

Начальник отдела

6.4.
Отдел эксплуатации коммунальной 

энергетики 
и инженерной инфраструктуры

Начальник отдела
Консультант

Главный специалист

7. Управление благоустройства
Заместитель руководителя Департамента - руководитель 

управления
Заместитель руководителя управления

7.1.
Отдел организации содержания 

автомобильных дорог 
и элементов их благоустройства

Начальник отдела

Главный специалист

7.1.1. Сектор контроля за содержанием 
автомобильных дорог

Заведующий сектором
Главный специалист

7.2. Отдел по благоустройству 
и озеленению

Начальник отдела
Консультант

Главный специалист

7.3. Сектор муниципального контроля в 
дорожном хозяйстве и земляных работ

Заведующий сектором
Главный специалист

8. Управление развития, реконструкции и 
ремонта

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

8.1.
Отдел модернизации 

и реконструкции объектов жилищно-
коммунального хозяйства

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Главный специалист

8.1.1. Сектор инноваций 
и программных мероприятий

Заведующий сектором
Главный специалист

8.2.

Отдел по работе с технической 
документацией и техническому надзору 

по реконструкции 
и ремонту элементов

благоустройства

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

Главный специалист

9. Управление охраны окружающей среды
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

9.1. Сектор организации обращения с 
отходами и экологии

Заведующий сектором
Главный специалист

9.2. Отдел экологического надзора
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Главный специалист

9.2.1. Сектор отчетности 
по субвенциям

Заведующий сектором
Главный специалист

9.3. Отдел профилактики и планирования 
экологического надзора

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Главный специалист

9.3.1. Сектор планирования экологического 
надзора

Заведующий сектором
Главный специалист

10. Комитет по наружной рекламе Заместитель руководителя Департамента - руководитель 
Комитета

10.1.
Отдел организации торгов, выдачи 
разрешений и контроля рекламно-

информационного оформления

Заместитель руководителя Комитета - начальник отдела
Консультант

Главный специалист

10.1.1. Сектор организации торгов 
и выдачи разрешений

Заведующий сектором
Консультант

Главный специалист

11. Отдел контрактной службы
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

11.1. Сектор ценового обеспечения 
муниципальных закупок

Заведующий сектором
Главный специалист

11.2. Сектор контрактного обеспечения 
муниципальных закупок

Заведующий сектором

Главный специалист

12. Управление лесного хозяйства Руководитель управления

12.1. Отдел охраны, защиты лесов
Начальник отдела

Консультант
Главный специалист

12.2. Сектор воспроизводства лесов
Заведующий сектором

Консультант

Исполняющий обязанности
заместителя главы городского округа –

руководителя Аппарата Администрации
городского округа Самара

И.В.Степнова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 24.12.2025 № 1446

Раздел VII. Должности муниципальной службы в Департаменте экономического развития и инвестиций 
Администрации городского округа Самара

№
п/п Наименование структурного подразделения Наименование должности

1 2 3

1.
Заместитель главы городского округа - 

руководитель Департамента
Заместитель руководителя Департамента

2. Сектор мобилизационных планов экономики
Заведующий сектором

Консультант

3. Отдел бюджетного планирования 
и закупок

Начальник отдела
Консультант

4. Отдел кадров, делопроизводства 
и организационной работы

Начальник отдела

Консультант

5. Отдел правового обеспечения
Начальник отдела

Консультант

6. Отдел контроля в сфере закупок

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

7. Отдел муниципальной налоговой политики
Начальник отдела

Консультант

8. Отдел экономики муниципальных предприятий
Начальник отдела

Консультант
Главный специалист

9. Отдел экономики 
и прогнозирования качества жизни населения

Начальник отдела
Консультант

10. Отдел сводного анализа 
и прогнозирования развития городского округа 

Начальник отдела
Консультант

11. Отдел стратегического развития 
и проектного управления

Начальник отдела
Консультант

Главный специалист

12.

Отдел муниципальной тарифной политики, 
экономического анализа 

и прогнозирования отраслей городского 
хозяйства

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

13. Отдел сопровождения инвестиционных 
проектов

Начальник отдела
Консультант

Исполняющий обязанности
заместителя главы городского округа –

руководителя Аппарата Администрации
городского округа Самара

И.В.Степнова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 24.12.2025 № 1446

Раздел XI. Должности муниципальной службы в Департаменте финансов Администрации 
городского округа Самара

№
п/п Наименование структурного подразделения Наименование должности

1 2 3

1.

Заместитель главы городского округа - 
руководитель Департамента

Заместитель руководителя Департамента

Консультант

2.
Управление по финансовому обеспечению 

отраслей городского хозяйства 
и бюджетным инвестициям

Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

2.1. Отдел по финансовому обеспечению отрасли 
«Жилищно-коммунальное хозяйство»

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

2.2.

Отдел по финансовому обеспечению отрасли 
«Национальная экономика», бюджетным 

инвестициям и другим отраслям городского 
хозяйства

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

3. Управление бюджетных отношений 
в социальной сфере

Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

3.1. Отдел организации бюджетного 
финансирования социально-культурной сферы

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

3.2.
Отдел организации бюджетного

финансирования органов
местного самоуправления

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

3.3. Отдел организации бюджетного 
финансирования муниципальных учреждений

Начальник отдела

Консультант



Самарская газета • 5

Официальное опубликование

№250 (8141) • ЧЕТВЕРГ 25 ДЕКАБРЯ 2025

№
п/п Наименование структурного подразделения Наименование должности

1 2 3

4. Сводное бюджетное управление
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

4.1. Отдел сводного планирования 
и мониторинга бюджета

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

4.2. Отдел межбюджетных отношений
Заместитель руководителя управления - 

начальник отдела

Консультант

4.3. Отдел прогнозирования 
и анализа поступления доходов

Заместитель руководителя управления - 
начальник отдела

Консультант

5. Управление бюджетного учета, отчетности 
и муниципального долга

Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

5.1. Отдел муниципального долга 
и финансовых рынков

Заместитель руководителя управления - 
начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

5.2. Отдел бюджетного учета 
и отчетности по операциям бюджета

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

5.2.1. Сектор по исполнению местного бюджета 
и своду отчетности

Заведующий сектором

Консультант

6. Управление правового 
и кадрового обеспечения

Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

6.1. Юридический отдел
Начальник отдела

Консультант

6.2. Отдел кадрового обеспечения

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

6.3. Отдел делопроизводства, организационной 
и архивной работы

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

7. Управление по исполнению бюджета
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

7.1. Отдел кассового обслуживания

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

7.2. Отдел анализа и контроля расходов

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

7.3. Отдел по учету исполнительных документов 
и операционно-кассовой работе

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

8. Управление финансового контроля
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

8.1.

Отдел по контролю 
за бюджетными, автономными и казенными 

учреждениями 
и муниципальными предприятиями

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

8.2.

Отдел контроля за деятельностью главных 
распорядителей 

бюджетных средств и расходов капитального 
характера

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

8.2.1. Сектор мониторинга контрольной деятельности
Заведующий сектором

Консультант

9. Информационно-аналитическое управление
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

9.1. Отдел анализа и развития информационных 
систем

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

9.2. Отдел защиты информации, связи и системного 
администрирования

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

10. Управление организации торгов
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

10.1. Отдел закупок работ и услуг

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

10.2. Отдел закупок товаров

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

10.3. Отдел сопровождения закупок

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

Исполняющий обязанности
 заместителя главы городского округа – 

руководителя Аппарата Администрации
городского округа Самара

И.В.Степнова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 24.12.2025 № 1446

Раздел XVII. Должности муниципальной службы в Управлении 
по мобилизационным вопросам Администрации 

городского округа Самара 

№ 
п/п 

Наименование структурного 
подразделения 

Наименование должности 

1 2 3

1. Руководитель Управления 

2. Отдел организации мобилизационной 
подготовки и планирования 

Заместитель руководителя Управления -
 начальник отдела 

Консультант 

3. Отдел административного 
и ресурсного обеспечения 
мобилизационной работы 

Начальник отдела 

Консультант

Исполняющий обязанности
заместителя главы городского округа –

руководителя Аппарата Администрации
городского округа Самара

И.В.Степнова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 24.12.2025 № 1446

Раздел XXVIII. Должности муниципальной службы в Департаменте туризма, предпринимательства и торговли 
Администрации городского округа Самара

№
п/п Наименование структурного подразделения Наименование должности

1 2 3

1.
Руководитель Департамента

Заместитель руководителя Департамента

2. Отдел правового обеспечения
Начальник отдела

Консультант

3. Отдел бюджетного планирования 
и закупок

Начальник отдела

Консультант

4. Отдел кадров, делопроизводства 
и организационной работы

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

5. Отдел организации и контроля торговли

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

6. Отдел организации и контроля 
общественного питания

Начальник отдела

Главный специалист

6.1. Сектор контроля пищевой продукции
Заведующий сектором

Главный специалист

7. Отдел контроля и учета объектов 
потребительского рынка

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

8. Отдел организации бытового обслуживания 
населения

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

9. Управление туризма, промышленности 
и предпринимательства

Заместитель руководителя Департамента - 
руководитель управления

9.1. Отдел развития туристской индустрии и 
инфраструктуры

Начальник отдела

Консультант

Главный специалист

9.2. Отдел реализации программ, мероприятий и 
общественных связей

Начальник отдела

Консультант

9.3. Отдел промышленности 
и предпринимательства

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

Главный специалист

Исполняющий обязанности
заместителя главы городского округа –

руководителя Аппарата Администрации
городского округа Самара

И.В.Степнова



6 • Самарская газета

Официальное опубликование

№250 (8141) • ЧЕТВЕРГ 25 ДЕКАБРЯ 2025

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 24.12.2025 № 1446

Раздел XXIX. Должности муниципальной службы в Департаменте управления имуществом Администрации 
городского округа Самара

№ 
п/п Наименование структурного подразделения Наименование должности

1 2 3

1.
Руководитель Департамента

Заместитель руководителя Департамента

2. Управление правовой экспертизы и 
сопровождения

Руководитель управления
Консультант

3. Управление правового обеспечения
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления
Консультант

4. Управление нормотворчества
Руководитель управления

Заместитель руководитель управления
Консультант

5. Отдел планирования и администрирования 
доходов

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

6. Управление обеспечения организационных 
процессов

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

6.1. Отдел организационного обеспечения

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант
Главный специалист

6.2. Отдел документооборота
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Главный специалист

6.3. Отдел муниципальной службы 
и кадров

Заместитель руководителя управления – 
начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Консультант

6.4. Отдел программного обеспечения

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант
Главный специалист

7. Управление аренды земли 
и контроля

Руководитель управления
Заместитель руководителя отдела

7.1. Отдел формирования сведений 
о земельных участках

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

7.2. Отдел сопровождения арендных отношений
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Консультант

7.3. Отдел контроля договорных обязательств
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Консультант

7.4. Отдел администрирования договоров 
аренды земельных участков

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

8. Управление по земельно-правовым 
отношениям

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

8.1. Отдел первичной обработки и 
сопровождения документов

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

8.2. Отдел формирования земельных участков
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Консультант

8.3. Отдел разграничения прав 
на земельные участки

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

8.4. Отдел оформления вещных прав 
и договоров аренды на земельные участки

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

8.5. Отдел регистрации прав 
на земельные участки

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

9. Финансовое управление
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

9.1. Отдел планирования и исполнения бюджета

Заместитель руководителя управления - 
начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Консультант

10. Контрактное управление
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

10.1. Отдел осуществления закупок
Начальник отдела

Консультант

10.2. Отдел организации планирования 
и обеспечения закупок

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

11. Управление по работе 
с муниципальным имуществом

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

11.1. Отдел формирования и учета 
муниципальной собственности

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Главный специалист

11.1.1. Сектор учета муниципального имущества
Заведующий сектором

Консультант

№ 
п/п Наименование структурного подразделения Наименование должности

1 2 3

11.2. Отдел приватизации 
и организации продаж

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант
Главный специалист

11.3.

Отдел по работе 
с муниципальными предприятиями, 

учреждениями 
и хозяйственными обществами

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант
Главный специалист

11.4. Отдел контроля и ревизии объектов 
нежилого фонда

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант
Главный специалист

12. Управление по жилищным вопросам
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

12.1. Отдел формирования и учета жилищного 
фонда

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Консультант

13. Жилищное контрольно-аналитическое 
управление

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

13.1. Отдел правового сопровождения
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Консультант

14. Управление по работе 
с аварийным жилищным фондом

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

Консультант

Исполняющий обязанности
заместителя главы городского округа –

руководителя Аппарата Администрации
городского округа Самара

И.В.Степнова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 24.12.2025 № 1446

Раздел XXX. Должности муниципальной службы в Департаменте градостроительства Администрации 
городского округа Самара

№
п/п Наименование структурного подразделения Наименование должности

1 2 3

1.

Руководитель Департамента

Заместитель руководителя Департамента

Специалист 2 категории

2. Отдел кадров
Начальник отдела

Консультант
Главный специалист

3. Правовое управление
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

3.1. Отдел судебной практики
Начальник отдела

Консультант

3.2. Отдел правовой экспертизы
Начальник отдела

Консультант

4. Управление развития территорий
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

4.1. Отдел развития застроенных территорий
Начальник отдела

Консультант

4.2. Сектор подготовки документации 
по планировке территории

Заведующий сектором
Консультант

4.3.
Отдел обеспечения деятельности
комиссии по землепользованию

и застройке

Начальник отдела
Консультант

Главный специалист

5. Управление информационного обеспечения 
градостроительной деятельности

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

Консультант
Главный специалист

6. Управление инженерной инфраструктуры
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

6.1. Инженерная служба
Начальник службы

Заместитель начальника службы
Консультант

6.2. Отдел картографо-геодезического фонда
Начальник отдела

Консультант

7. Управление предоставления земельных 
участков

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

Консультант

8. Управление образования земельных 
участков

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

8.1. Отдел предварительного согласования 
предоставления земельных участков

Начальник отдела
Консультант

8.2. Отдел подготовки градостроительных 
планов земельных участков

Начальник отдела
Консультант



Самарская газета • 7№250 (8141) • ЧЕТВЕРГ 25 ДЕКАБРЯ 2025

Официальное опубликование

№
п/п Наименование структурного подразделения Наименование должности

1 2 3

9. Отдел предоставления сведений о ранее 
учтенных правах на земельные участки

Начальник отдела
Консультант 

10. Управление капитального строительства
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

10.1. Отдел технического надзора
Начальник отдела

Консультант

10.2. Отдел технологического присоединения и 
сноса объектов

Начальник отдела
Консультант

11. Сектор оформления земельных участков для 
строительства объектов местного значения

Заведующий сектором
Консультант 

12. Управление комплексного проектирования
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

12.1. Отдел проектирования объектов
Начальник отдела

Консультант

12.2. Сметный отдел
Начальник отдела

Консультант
Главный специалист

13. Контрактное управление
Руководитель управления

Консультант

14. Финансово-экономическое управление
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления-начальник 
отдела

14.1. Отдел по бюджетному учету 
и отчетности

Заместитель начальника отдела
Консультант

14.2. Отдел планирования и финансирования
Заместитель начальника отдела

Консультант

14.3. Отдел доходов
Начальник отдела

Консультант

15. Управление развития строительного 
комплекса

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

15.1. Отдел подготовки разрешительной 
документации

Начальник отдела
Консультант

15.2. Сектор координации долевого 
строительства

Заведующий сектором

Консультант
Главный специалист

15.3. Сектор работы с самовольными объектами
Заведующий сектором

Консультант

16. Управление изъятия земельных участков
Руководитель управления

Консультант 
Главный специалист

17. Организационно-контрольное управление
Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

17.1. Отдел делопроизводства
Начальник отдела

Консультант
Главный специалист

17.2. Архивный сектор Заведующий сектором

17.3. Сектор защиты информации
Заведующий сектором

Консультант 
Главный специалист

18. Управление территориального 
планирования

Руководитель управления
Заместитель руководителя управления

18.1. Отдел городского дизайна
Начальник отдела

Консультант 

18.2. Отдел комплексной 
и ландшафтной архитектуры

Начальник отдела
Консультант 

18.3. Архитектурно-планировочный отдел 
Начальник отдела

Консультант 

18.4. Отдел подготовки проектных предложений
Начальник отдела

Консультант 

Исполняющий обязанности
заместителя главы городского округа –

руководителя Аппарата Администрации
городского округа Самара

И.В.Степнова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 24.12.2025 № 1446

Раздел XXXI. Должности муниципальной службы в Отделе по защите государственной тайны Администрации 
городского округа Самара

№
п/п

Наименование структурного 
подразделения Наименование должности

1 2 3

1.
Начальник отдела

Консультант

Исполняющий обязанности
заместителя главы городского округа –

руководителя Аппарата Администрации
городского округа Самара

И.В.Степнова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2025 № 1447

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 14.04.2015 
№ 315 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения городского округа Самара «Ритуал» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара Самарской 
области постановляю: 

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 14.04.2015 № 315 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения городского окру-
га Самара «Ритуал» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 слова «приложению к настоящему Положению» заменить словами «приложению № 1 к насто-
ящему Положению».

1.2. В абзаце втором пункта 4.2, в абзацах первом, восьмом и девятом пункта 4.4 слова «качество труда» заме-
нить словами «высокие результаты работы».

1.3. Абзац пятый пункта 4.5 изложить в следующей редакции: 
«Основным документом для определения общего количества лет трудового стажа в должности, в соответ-

ствии с которым устанавливается размер ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка или 
сведения о трудовой деятельности, сформированные работодателем в соответствии со статьей 66.1 Трудового 
кодекса Российской Федерации. При отсутствии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, а 
также в случаях, когда в трудовой книжке и (или) сведениях о трудовой деятельности содержатся неправильные 
и неточные сведения либо отсутствуют записи об отдельных периодах работы, в подтверждение периодов при-
нимаются письменные трудовые договоры, оформленные в соответствии с трудовым законодательством, дей-
ствующим на день возникновения соответствующих правоотношений, справки, выдаваемые работодателями 
или соответствующими государственными (муниципальными) органами, выписки из приказов, лицевые счета и 
ведомости на выдачу заработной платы.».

1.4. Абзац четвертый пункта 4.6 изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная премия по итогам работы за месяц устанавливается работникам учреждения в размере до 25 % 

должностного оклада с учетом всех надбавок. Ежемесячная премия выплачивается в день выплаты заработной 
платы. Ежемесячная премия начисляется за фактически отработанное время.

Ежемесячная премия по итогам работы за месяц снижается работнику учреждения (за исключением руково-
дителя учреждения) в случае применения к нему дисциплинарного взыскания.

Факт применения к работнику учреждения дисциплинарного взыскания за совершение дисциплинарного 
проступка учитывается при выплате ежемесячной премии по итогам работы за месяц, которая начисляется за 
период, когда к работнику учреждения было применено дисциплинарное взыскание. Снижение размера ежеме-
сячной премии по итогам работы за месяц не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной 
платы работника учреждения более чем на 20 %.

Ежемесячная премия по итогам работы за месяц руководителю учреждения устанавливается на основании 
оценки достижения показателей оценки результативности работы руководителя учреждения, предусмотрен-
ных приложением № 2 к настоящему Положению.

Информация о достижении показателей оценки результативности работы руководителя учреждения, предус-
мотренных приложением № 2 к настоящему Положению, за истекший месяц и документы, подтверждающие их до-
стижение, предоставляются в Департамент экономического развития, инвестиций и торговли Администрации го-
родского округа Самара (далее – Департамент) одновременно с проектом ходатайства, предусмотренного абзацем 
одиннадцатым пункта 4.2 настоящего Положения, не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным.

Проект ходатайства и приложенные к нему документы, предусмотренные абзацем восьмым настоящего пун-
кта, рассматриваются Департаментом в течение 3 (трех) рабочих дней со дня их представления учреждением.

В случае достижения руководителем учреждения показателей оценки результативности работы руководи-
теля учреждения, предусмотренных приложением № 2 к настоящему Положению, руководитель Департамен-
та подписывает ходатайство о назначении руководителю учреждения ежемесячной премии по итогам работы 
за месяц в размере 25% должностного оклада с учетом всех надбавок в срок, предусмотренный абзацем девя-
тым настоящего пункта.

В случае недостижения руководителем учреждения показателей оценки результативности работы руководи-
теля учреждения, предусмотренных приложением № 2 к настоящему Положению, руководитель Департамента 
подписывает ходатайство о назначении руководителю учреждения ежемесячной премии по итогам работы за 
месяц в размере, пропорциональном оценке достижения показателей оценки результативности работы руко-
водителя учреждения, предусмотренных приложением № 2 к настоящему Положению.».

1.5. В абзаце третьем пункта 6.2 слова «качество труда» заменить словами «высокие результаты работы».
1.6. В приложении к Положению слова «Приложение к Положению» заменить словами «Приложение № 1 к По-

ложению».
1.7. Дополнить Положение приложением № 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пун-

ктов 1.2 и 1.5 настоящего постановления, которые вступают в силу по истечении 3 (трех) месяцев со дня вступле-
ния в силу настоящего постановления.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-
го округа Самара Ашуркову Ю.А.

Глава городского округа
И.Н.Носков

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
 к постановлению Администрации

 городского округа Самара
 от 24.12.2025 № 1447

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к Положению об оплате труда работников 

 муниципального казенного учреждения
 городского округа Самара «Ритуал»

Показатели 
оценки результативности работы руководителя муниципального казенного учреждения городского округа 

Самара «Ритуал»
 

№
п/п

Наименование показателя оценки результативно-
сти работы руководителя

Оценка выполнения показателя
Соответствие требо-
ваниям (процент от 
25 % должностного 
оклада руководите-
ля с учетом всех над-

бавок)

Несоотвествие требова-
ниям (процент от 25 % 

должностного оклада ру-
ководителя с учетом всех 

надбавок)

1 2 3 4
1. Отсутствие задолженности по заработной плате ра-

ботникам учреждения
30 - 30

2. Отсутствие задолженности по уплате налогов и 
сборов в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации

30 - 30

3. Отсутствие письменных обоснованных жалоб, об-
ращений, содержащих претензии, критику на каче-
ство предоставления муниципальной услуги

5 -1 за каждую обоснован-
ную жалобу, обращение



8 • Самарская газета

Официальное опубликование

№250 (8141) • ЧЕТВЕРГ 25 ДЕКАБРЯ 2025

Кадастровым инженером Карамзиным Владимиром Алек-
сеевичем, почтовый адрес: 443011, Самарская обл., г. Сама-
ра, ул. 3-я Радиальная, д. 40, кв. 2, адрес электронной почты: 
acnsamara@mail.ru, контактный телефон 8-927-260-12-93, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность: 17761, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 63:01:0401003:1001, расположенного по адресу: Самарская 
область, г. Самара, Куйбышевский р-н, ул. Сельская, д. 8, находя-
щегося в кадастровом квартале 63:01:0401003.

Проводится собрание на предмет согласования данного зе-
мельного участка со смежными земельными участками, части 
границ которых одновременно являются частью границ иско-
мого земельного участка, расположенными с северо-западной 
стороны, северной стороны и северо-восточной стороны от ис-
комого земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Марченко Алексей 
Григорьевич, почтовый адрес и контактный телефон: г. Самара, 
ул. Белорусская, д. 91, кв. 47, тел. 8-927-758-04-06.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по месту нахождения объекта: Самарская 
область, г. Самара, р-н. Куйбышевский, ул. Сельская, д. 8г 
26.01.2026 в 9:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: Самарская обл., г. Самара, ул. Максима 
Горького, д. 78в, офис 202.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности, обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков по-
сле ознакомления с проектом межевого плана принимаются  
с 25 декабря 2025 г. по 25 января 2026 г. по адресу: Самарская 
обл., г. Самара, ул. Максима Горького, д. 78в, офис 202.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 федерального закона от 24.07.2007 
№221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).	                  Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Денисовым Василием Дмитриеви-
чем, квалификационный аттестат №63-11-140, адрес: г. Самара, ул. 
Некрасовская, дом 87, офис №4, e-mail: apogeys@mail.ru, телефон 
8-927-183-80-48, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 63:01:0320001:664, расположенного по адресу: Самар-
ская обл., г. Самара, Красноглинский р-н, п .Управленческий, ГСК-
314, гараж 128, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Аверьянов Андрей 
Николаевич, почтовый адрес: Самарская обл., г. Самара, Красно-
глинский р-н, п. Управленческий, ул. Академика Н.Д. Кузнецова, 
дом 3, кв. 73, контактный телефон 8-908-380-2349.

Собрание заинтересованных лиц по поводу уточнения ме-
стоположения границы и площади земельного участка состо-
ится по адресу: г. Самара, ул. Некрасовская, дом 87, офис №4  
26 января 2026 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: г. Самара, ул. Некрасовская, дом 87, офис 
№4. Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются по адресу: г. Самара, ул. Не-
красовская, дом 87, офис №4 по 25 января 2026 г. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы, граничат с зе-
мельным участком с кадастровым номером 63:01:0320001:664, 
расположенным по адресу: Самарская обл., г. Самара, Красно-
глинский р-н, п. Управленческий, ГСК-314, гараж 128.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность,  
а также документы о правах на земельный участок.	                  Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ведерниковым Максимом Влади-
мировичем, почтовый адрес: г.о. Самара, ул. Чернореченская, д. 
8, корп. 2А, кв. 13, контактный телефон 8-917-115-24-02, адрес 
электронной почты: Miskam323@yandex.ru, квалификацион-
ный аттестат №63-11-435, в отношении земельного участка рас-
положенного по адресу: Самарская обл., г. Самара, Промышлен-
ный р-н, ул. Солнечная, ГСК 724, гараж 9. кадастровый номер 
63:01:0704003:648, выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Любчич Федор  
Николаевич, адрес: г. Самара, ул. Солнечная, д. 43Б, кв. 23,  
тел. 8-927-736-79-97. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Самарская обл., 
г. Самара, Промышленный р-н, ул. Солнечная, ГСК 724, гараж 9 
26.01.2026 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно оз-
накомиться по адресу: г. Самара, ул. Чернореченская, д. 8, корп. 
2А, кв.13.

Возражения по проекту межевого плана и требования  
о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 25.12.2025 г.  
по 25.01.2026 г. по адресу: г. Самара, ул. Чернореченская, д. 8, 
корп. 2А, кв. 13.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: все смежные 
земельные участки, граничащие с вышеназванным по северу, 
югу, востоку и западу в кадастровом квартале 63:01:0704003. 

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 	                  Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Геокадсервис» Калязи-
ным Николаем Анатольевичем, адрес: г. Самара, п. Управлен-
ческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7, e-mail: Nkalyazin@yandex.
ru, тел. 8-927-685-69-90, номер регистрации в государствен-
ном реестре 16272, выполняются кадастровые работы в отно-
шении земельного участка, расположенного по адресу: Самар-
ская область, г. Самара, Кировский район, пр. Карла Маркса, 447,  
ГК №38, гараж №21.

Заказчиком кадастровых работ является Мишанин Евгений 
Александрович, почтовый адрес: г. Самара, Московское шоссе, 
д. 99, кв. 54.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Самарская 
область, г. Самара, Кировский район, пр. Карла Маркса, 447,  
ГК №38, гараж №21 26 января 2026 года в 10:00.

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного 
участка, выразить свои возражения и требования о проведе-

нии согласования местоположения границ можно по адресу:  
г. Самара, п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности и обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25 
декабря 2025 года по 25 января 2026 года по адресу: г. Сама-
ра, п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласование местоположения границ земель-
ных участков, расположены по адресам соседних земельных 
участков, граничащих с вышеназванным участком по северу, 
югу, востоку, западу.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.	                  Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Геокадсервис» Калязиным 
Николаем Анатольевичем, адрес: г. Самара, п. Управленческий, 
ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7, e-mail: Nkalyazin@yandex.ru, тел. 
8-927-685-69-90, номер регистрации в государственном рее-
стре 16272, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Кировский район, ул. Самолетная, ПК «ГСК «Пре-
миум С», гараж №185.

Заказчиком кадастровых работ является Вырмаскин Вячес-
лав Владимирович, зарегистрированный по адресу: г. Самара, 
Землянский пр-зд, д. 14, кв. 16.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Кировский район, ул. Самолетная, ПК «ГСК «Пре-
миум С», гараж №185 26 января 2026 года в 10:00.

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного 

участка, выразить свои возражения и требования о проведе-
нии согласования местоположения границ можно по адресу:  
г. Самара, п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности и обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25 
декабря 2025 года по 25 января 2026 года по адресу: г. Сама-
ра, п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласование местоположения границ земель-
ных участков, граничат с вышеназванным участком по северу, 
югу, востоку, западу.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.	                  Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Геокадсервис» Калязиным 
Николаем Анатольевичем, адрес: г. Самара, п. Управленческий, 
ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7, e-mail: Nkalyazin@yandex.ru, тел. 
8-927-685-69-90, номер регистрации в государственном рее-
стре 16272, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Кировский район, ул. Самолетная, ПК «ГСК «Пре-
миум С», гараж №145.

Заказчиком кадастровых работ является Белоглазова Галина 
Михайловна, зарегистрированная по адресу: г. Самара, ул. Ма-
гистральная, д. 127а, кв. 5.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Кировский район, ул. Самолетная, ПК «ГСК «Пре-
миум С», гараж №145 26 января 2026 года в 10:00.

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного 

участка, выразить свои возражения и требования о проведе-
нии согласования местоположения границ можно по адресу:  
г. Самара, п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности и обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 25 
декабря 2025 года по 25 января 2026 года по адресу: г. Сама-
ра, п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7.

Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласование местоположения границ земель-
ных участков, граничат с вышеназванным участком по северу, 
югу, востоку, западу.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.	                  Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Худяковой Ириной Викторовной, квали-
фикационный аттестат №63-14-840, почтовый адрес: 443099, г. Сама-
ра, ул. Чапаевская, д. 69, оф. 18, электронная почта: zemlyapowolzhya@
yandex.ru, контактный телефон 8-927-710-17-86; номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, 14061, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 63:01:0000000:7838, распо-
ложенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглинский 
район, ул. Знаменская/ул. Рощинская, дом 52/2 в кадастровом квар-
тале 63:01:0314011. 

Заказчиками кадастровых работ являются Сулейманов Гаджигасан 
Алишан оглы, Сулейманов Роман Гаджигасанович, почтовый адрес: 
443026, г. Самара, п. Упраленческий, Красноглинское шоссе, д.27,  
кв. 53, контактный телефон 8-937-178-90-39. 

Смежные земельные участки, в отношении местоположения гра-
ниц которых проводится согласование: 63:01:0314011:608, Самарская 
область, г. Самара, Красноглинский район, ул. Рощинская, 4; Самар-

ская область, г. Самара, Красноглинский район, ул. Знаменская/ул. Ро-
щинская, дом 52/2. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состо-
ится по адресу: г. Самара, ул. Чапаевская, д. 69, оф. 18 26.01.2026 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Самара, ул. Чапаевская, д. 69, оф. 18. 

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 25.12.2025 г.  
по 25.01.2026 г., обоснованные возражения о местоположении гра-
ниц земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 25.12.2025 г. по 25.01.2026 г. по адресу: г. Самара,  
ул. Чапаевская, д. 69, оф. 18. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).	 		                     Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Зориковым Дмитрием Ивановичем, 

адрес: г. Самара, ул. Ялтинская, д. 32, кв. 246, e-mail: zorikow.d@ya.ru, 
тел. 8 927 760 53 68, номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 13257, выполняют-
ся кадастровые работы в отношении земельного участка, располо-
женного по адресу: Самарская область, город Самара, Самарский рай-
он, в районе Речпорта, ГСК-2, гараж №102, номер кадастрового квар-
тала 63:01:0802003.

Заказчиком работ является Матвеева Галина Александровна, про-
живающая по адресу: Самарская область, г. Самара, ул. Ново-Садовая, 
181А, кв. 123, тел. 8-927-200-78-02. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Самарская область, город Самара, Самарский рай-
он, в районе Речпорта, ГСК-2, гараж №102 26.01.2026 года в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 443045, г. Самара ул. Дыбенко, д. 20, оф. 307.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 25.12.2025 года по 
25.01.2026 года.

Обоснованные возражения о местоположении границ земель-
ных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 25.12.2026 г. по 25.01.2026 г. по адресу: 443045, г. Самара  
ул. Дыбенко, д. 20, оф. 307.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: все смежные земель-
ные участки, имеющие общие границы с участком расположенным по 
адресу: Самарская область, город Самара, Самарский район, в районе 
Речпорта, ГСК-2, гараж №102, и расположенные с севера, юга, запада и 
востока в кадастровом квартале 63:01:0802003.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.		                     Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «Геокадсервис» Калязиным 
Николаем Анатольевичем, адрес: г. Самара, п. Управленческий, 
ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7, e-mail: Nkalyazin@yandex.ru, тел. 
8-927-685-69-90, номер регистрации в государственном реестре 
16272, выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка, расположенного по адресу: Самарская область, г. 
Самара, Кировский р-он, ул. Советская, гараж №2.

Заказчиком кадастровых работ является Абламонова Татья-
на Владимировна, зарегистрированная по адресу: г. Самара, пр. 
Карла Маркса, д. 508, кв. 44.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу: Самарская 
область, г. Самара, Кировский р-он, ул. Советская, гараж №2  
26 января 2026 года в 10:00.

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участ-
ка, выразить свои возражения и требования о проведении со-

гласования местоположения границ можно по адресу: г. Самара, 
п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7.

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности и обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков по-
сле ознакомления с проектом межевого плана принимаются  
с 25 декабря 2025 года по 25 января 2026 года по адресу:   
г. Самара, п. Управленческий, ул. Сергея Лазо, д. 13, оф. 7.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласование местоположения границ земельных 
участков, граничат с вышеназванным участком по северу, югу, 
востоку, западу.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность,  
а также документы о правах на земельный участок.	                   Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером ООО «СВЗК» Сергеевой Евгенией Вла-

димировной, аттестат №63-11-100, адрес: г. Самара, ул. Ставрополь-
ская, 3, офис 401; тел. 8 (846) 279-01-23, e-mail: SVZK063@mail.ru, в от-
ношении земельного участка, расположенного по адресу: г. Самара, 
Красноглинский район, 19 км, ул. 12, участок №100 от 9 ГПЗ, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Ежова Ирина Алексан-
дровна, почтовый адрес: г. Самара, ул. Революционная, д. 79, кв. 101, 
телефон 8-927-295-75-16.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: г. Самара, ул. Антонова-Ов-
сеенко, 44б, офис 402 26.01.2026 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, 44б, офис 402. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 

местности принимаются с 25.12.2025 г. по 25.01.2026 г. по адресу:  
г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, 44б, офис 402.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы в кадастровом 
квартале 63:01:0341001, находятся по адресу: г. Самара, Красно-
глинский район, 19 км, 13 улица, уч. №103 с кадастровым номером 
63:01:0341001:711, а также участки, расположенные с северной, севе-
ро-восточной, восточной, юго-восточной, южной, юго-западной, за-
падной, северо-западной сторон относительно участка, расположен-
ного по адресу: г. Самара, Красноглинский район, 19 км, ул.12, участок 
№100 от 9 ГПЗ.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).			                     Реклама

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

УЧРЕДИТЕЛЬ - Администрация городского округа Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара,  
ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ 
о средствах массовой информации Государственного комитета 
Российской Федерации по печати. Регистрационный номер С 0481 
от 7 декабря 1998 г.

ТИРАЖ 300 экз. Распространяется бесплатно. |16+|
Время подписания в печать: по графику - 19:00, 
фактическое - 19:00, 24.12.2025 г. 
Дата выхода в свет 25.12.2025 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография 
КомПресс-Москва» (443082, Самарская область,  
г. Самара, улица Клиническая, 257). Заказ №2403.

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов 
публикаций. Материалы с пометкой «Реклама» публикуются  
на коммерческой основе. Редакция не несет ответственности  
за достоверность информации, содержащейся в рекламных 
объявлениях и материалах.

Электронная версия газеты 
sgpress.ru 

№250
(8141)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»
Руководитель учреждения - Трескин П.А.
Главный редактор - Лавров Д.Н.

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ:  
443020, Самарская область, г. Самара,  
ул. Галактионовская, 39.  
E-mail: info@sgpress.ru. 
Телефон 8 (846) 979-75-80 (приемная).

№
п/п

Наименование показателя оценки результативно-
сти работы руководителя

Оценка выполнения показателя
Соответствие требо-
ваниям (процент от 
25 % должностного 
оклада руководите-
ля с учетом всех над-

бавок)

Несоотвествие требова-
ниям (процент от 25 % 

должностного оклада ру-
ководителя с учетом всех 

надбавок)

1 2 3 4
4. Отсутствие фактов нарушения действующего за-

конодательства Российской Федерации, неэффек-
тивного использования бюджетных средств по ре-
зультатам проверок органов муниципального фи-
нансового контроля и надзорных органов, повлек-
ших причинение ущерба (вреда) местному бюдже-
ту и учреждению и применение административных 
санкций, предусмотренных действующим законо-
дательством Российской Федерации

30 -1 за каждый подтверж-
денный факт нарушения 
действующего законода-
тельства Российской Фе-
дерации, неэффективно-
го использования бюд-

жетных средств

№
п/п

Наименование показателя оценки результативно-
сти работы руководителя

Оценка выполнения показателя
Соответствие требо-
ваниям (процент от 
25 % должностного 
оклада руководите-
ля с учетом всех над-

бавок)

Несоотвествие требова-
ниям (процент от 25 % 

должностного оклада ру-
ководителя с учетом всех 

надбавок)

1 2 3 4
5. Отсутствие просроченной кредиторской задол-

женности и недопущение роста (или достижение 
снижения) дебиторской задолженности

5 -5

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента экономического развития, 

инвестиций и торговли Администрации
городского округа Самара

В.И.Зотов


	sgaz_off_251225_01
	sgaz_off_251225_02
	sgaz_off_251225_03
	sgaz_off_251225_04
	sgaz_off_251225_05
	sgaz_off_251225_06
	sgaz_off_251225_07
	sgaz_off_251225_08

